ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
жо£А.ш N. JimL

О внесении изменений в приказ
от 11.08.2022 № 8640/1 «О порядке
подтверждения коммуникативной
компетенции по английскому языку
на уровни В1 /В2 в СПбГУ» !

В целях уточнения круга обучающихся, считающихся подтвердившими
сформированность иноязычной коммуникативной компетенции на уровне, соотнесенном с
уровнем В2 шкалы CERF, и обеспечения процесса подтверждения коммуникативной
компетенции по английскому языку

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1 приказа от 11.08.2022 № 8640/1 «О порядке подтверждения
коммуникативной компетенции по английскому языку на уровни В1/В2 в СПбГУ» (с
последующими изменениями) дополнить подпунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6. обучающиеся, подтвердившие сформированность иноязычной
коммуникативной компетенции по результатам успешной сдачи кандидатского экзамена по
иностранному (английскому) языку при освоении программы подготовки научных и
научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре) или без освоения программы
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре) и
предъявившие документы, подтверждающие результаты сдачи указанного кандидатского
экзамена.».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в течение одного рабочего дня
с даты его издания.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной работе
Лавриковой М.Ю.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
по адресу электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. о А [Первый проректор
по учебной работе /I -V;/"u(/ ) М.Ю. Лаврикова

i /У I

mailto:org@spbu.ru